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Zgodnie z art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust.1 

i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 

z późn. zm.), zadania własne gmin w w/w zakresie są realizowane w ramach Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2023 rok, podjętych do realizacji uchwałą rady gminy. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok przyjęty został do realizacji Uchwałą Nr 

351/XLVII/2022 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 30 grudnia 2022r. 

Zadania wytyczone przez ustawodawcę do realizacji stanowią ważny element profilaktyki 

społecznej w zakresie ochrony zdrowia. 

Na realizację zadań zawartych w programie zostały wykorzystane środki finansowe 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz opłata 

od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 

napoju nieprzekraczającej 300ml. Opłaty te stanowią dochód gminy, który w całości jest 

przekazywany na realizację programu. 

Profilaktyka obejmuje działania zmierzające do ochrony ludzi przed wpływem czynników 

destrukcyjnych zakłócających prawidłowy rozwój oraz udzielanie wsparcia w trudnych 

sytuacjach życiowych. Działania profilaktyczne prowadzą do ograniczenia i eliminowania 

zachowań ryzykownych oraz wzmacniania czynników chroniących przed zagrożeniami. 

Zadania ujęte w programie były realizowane pod nadzorem Wójta Gminy przez pełnomocnika 

do spraw profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

osoby i organizacje, którym powierzono wykonywanie działań w tym zakresie. 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizuje określone 

ustawowe zadania gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

do których należy: 

- inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

- podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, 

- opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych 

pod względem zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z uchwałami rady gminy, 

- kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie 

napojów alkoholowych. 

 

W ramach swoich zadań Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

- przyjmuje zgłoszenie o nadużywaniu alkoholu  

- wzywa na rozmowę osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie, 
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- kieruje na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu i wskazanie rodzaju zakładu odwykowego, 

- przygotowuje dokumentację związaną z postępowaniem sądowym mającym na celu poddanie 

się przymusowemu leczeniu, 

- składa wniosek o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej. 

W 2023 roku wpływy z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 234 557,02 zł. 

+ opłata dodatkowa od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 

300 ml –48 649,21zł. Wydatki związane z realizacją zadań w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomani w 

tym okresie wyniosły 322 433,64 zł, w tym na realizację zadań : 

➢ profilaktyka alkoholowa 315 633,64 zł; 

➢ profilaktyka narkotykowa   6 800,00 zł. 

 

REALIZACJA ZADAŃ OKREŚLONYCH W „GMINNYM PROGRAMIE 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOTYKOMANII” 

 

Zadanie I: Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

W punkcie informacyjno – konsultacyjnym prowadzone były konsultacje i porady dla 

osób uzależnionych i ich rodzin. Konsultacje prowadzone przez członka GKRPA od 

poniedziałku do piątku 8: 00 – 16: 00 oraz rozmowy motywujące z osobami zaproszonymi w 

każdy czwartek w godzinach 14.00 – 16.00. 

  W 2023 roku z pomocy osób pracujących w puncie korzystały osoby uzależnione oraz 

członkowie ich rodzin. Osoby pracujące w punkcie udzieliły 67 porad. Wydatki związane z  

funkcjonowaniem Punktu Informacyjno Konsultacyjnego -  8958,89 zł. 

Koszty zatrudnienia pracownika Urzędu Gminy z pochodnymi 91 042,66 zł. 

 

W 2023 roku uaktualniane były informacje w zakładce informacyjnej na stronie 

internetowej Urzędu Gminy pn. „Pomoc społeczna – Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych”. 

Członkowie GKRPA w 2023 roku podnosili kwalifikacje zawodowe, wydatki z tym 

związane wyniosły 795,60zł.  

• 17.02.2023r. „Zezwolenia na detaliczna sprzedaż napojów alkoholowych –

kompendium wiedzy”. 

• 28.06.2023r. „Najnowsze regulacje prawne mające wpływ na zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych”. 

• 16.10.23r. „Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”. 

• 23.10.2023r. Konferencja nt. profilaktyki uzależnień. „Człowiek w sieci uzależnień”. 



4 
 

• 16.11.2023r. funkcjonowanie Zespołów Interdyscyplinarnych i grup diagnostyczno – 

pomocowych po zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Dokumentacja, wykładania i stosowanie prawa przez członków ZI i grup D.P.” 

 

Zadanie II: Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

W 2023r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 

15  posiedzeń.   

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpatrzyła 10 wniosków 

o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydała stosowne postanowienia. 

 Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło w 2023 r. 

15 wniosków o rozpatrzenie i ewentualne skierowanie osób na leczenie odwykowe dotyczyły, 

w tym: 

• 6 od członków rodziny, 

• 5 z Ośrodka Pomocy Społecznej, 

• 2 z Komisariatu Policji w Małkini Górnej, 

• 2 anonimowe. 

Kontynuowano postępowanie w stosunku do 12 osób zgłoszonych do komisji w roku 2022. 

Podkomisja do spraw prowadzenia rozmów z osobami nadużywającymi alkoholu odbyła 

13 posiedzeń. Na rozmowę zaproszono 21 osób. Po zebraniu dokumentacji postanowiono 

skierować 9 wniosków do Sądu Rejonowego o zobowiązanie do podjęcia leczenia 

odwykowego oraz na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu. Zakończono 12 postępowań, 6 jest w trakcie realizacji. 

Koszty badania przez biegłych 3056,00 zł,  koszty postępowania sądowego wyniosły –800,00 

zł. 

Wynagrodzenie dla członków GKRPA za udział w posiedzeniach komisji i pracę w zespołach 

wyniosło – 40 717,60 zł. 

Finansowano zajęcia opiekuńczo – wychowawcze prowadzone w Szkole Podstawowej 

nr 2 przy ul. Leśnej w Małkini Górnej. Zajęcia opiekuńczo – wychowawcze, zwane 

„ŚWIETLICĄ 2016” są formą wychowania pozalekcyjnego przeznaczoną dla dzieci z rodzin 

zagrożonych problemem alkoholowym, z rodzin niepełnych, wielodzietnych, dzieci 

wychowawczo zaniedbanych, a także uczniów dojeżdżających i z rodzin prawidłowo 

funkcjonujących – wydatkowano na ten cel – 16 348,51 zł. 

 

Zadanie III 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań 

na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych 
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 Wydatki związane z prowadzoną działalnością informacyjną i edukacyjną w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii – 

153 264,38 zł.  

Zakupiono nagrody dla uczniów szkół podstawowych oraz przedszkolaków z terenu 

gminy Małkinia Górna, którzy wzięli udział w projekcie profilaktycznym pn.: 

„Jestem szczęśliwy – żyję zdrowo” – 10 203,74 zł. 

01.03.23r. został ogłoszony przez Szkołę Podstawową im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Kiełczewie  konkurs Gminno – Dekanalny „Każdy inny - wszyscy 

równi”. Na konkurs wpłynęło 77 prac uczniowskich ze szkół podstawowych z terenu 

Dekanatu Łochowskiego oraz Gminy Małkinia Górna. Celem konkursu było m.in. 

kształtowanie postaw i promowanie wartości chrześcijańskich, uczenie akceptacji 

i szacunku, uwrażliwianie na potrzeby osób z niepełnosprawnościami, wykluczonych 

społecznie oraz uzależnionych. Konkurs miał również za zadanie określić sposób 

niesienia pomocy osobom w potrzebie oraz zachęcać do twórczego myślenia, a także 

do wyrażania własnych przeżyć i refleksji - .2499,80 zł. 

20.04.23r. w Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie odbyły się 

warsztaty profilaktyczne dla 20 uczniów z klas VI-VIII na temat ,,Złość da ci w kość” 

oraz szkolenie dla rodziców i nauczycieli na temat ,,W mocy przemocy”, w którym 

uczestniczyło 20 rodziców oraz 10 nauczycieli - 1000,00 zł. 

11.05.23 r. Urząd Gminy zorganizował warsztaty profilaktyczno-muzyczne pod 

hasłem „Droga donikąd". Warsztaty przeznaczone były dla uczniów klas VI, VII oraz 

VIII szkół podstawowych z terenu gminy Małkinia Górna. Spotkanie poświęcone 

zostało profilaktyce uzależnień. Podczas występu poruszane były m.in. kwestie 

uzależnienia od alkoholu i narkotyków a także zwrócił uwagę na uzależnienia 

behawioralne – 3500,00 zł. 

15.05.23r. zorganizowane zostały warsztaty i szkolenia  w Szkole Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Prostyni: dla rodziców 45 min.– „W mocy przemocy” oraz szkolenie 

dla nauczycieli – szkolenie 45 min.– „Chodź, pomaluj mój świat”. 16.05.23r. 

zrealizowane zostały warsztaty profilaktyczne dla uczniów kl. I-III /90 min. „Złość da 

ci w kość!” -  1500,00 zł. 

16.05.23r. w Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Kiełczewie, zorganizowano warsztaty dla uczniów  kl. I-III –warsztat 90 min. „Złość 

da ci w kość!”, dla uczniów kl. IV-VIII –warsztat 90 min „Zagrożenia cywilizacyjne”, 

dla  rodziców –warsztat 90 min „Uzależnienia XXI wieku” oraz dla  nauczycieli – 

szkolenie 45 min. „W mocy przemocy” oraz Procedura Niebieskiej karty - 2000,00 zł. 

W terminie od 16.05 do 6 czerwca2023r. zrealizowany został w Szkole Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Prostyni program profilaktyki uniwersalnej „UNPLUGGEND” w 

programie wzięło udział 18 uczniów klasy 7 oraz 10 rodziców (w wymiarze 12 godzin 

lekcyjnych dla uczniów oraz 3 godziny lekcyjne dla rodziców).  Celem  programu 

było ograniczanie inicjacji używania substancji psychoaktywnych (alkohol, tytoń, 

narkotyki) - 2950,00 zł. 

W  dniach 16, 17, 18, 19 maja oraz 6, 7 czerwca 2023r. w Szkole Podstawowej nr 2 

im. Fryderyka Chopina w klasach 6 a i 6b był realizowany program profilaktyki 

uniwersalnej pt. „UNPLUGGED” (w wymiarze 24 godzin lekcyjnych dla uczniów 
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oraz 6 godziny lekcyjne dla rodziców).W programie wzięło udział  57 uczniów oraz 4 

rodziców - 5900,00 zł. 

W  dniach 18 maja oraz 6 i 7 czerwca 2023r. w Szkole Podstawowej nr 1 im. Marii 

Curie – Skłodowskiej w Małkini Górnej w klasach 6 oraz 7 realizowany został 

program profilaktyki uniwersalnej pt. „UNPLUGGED” (w wymiarze 12 godzin 

lekcyjnych dla uczniów oraz 3 godziny lekcyjne dla rodziców). W programie wzięło 

udział  34 uczniów oraz 15 rodziców - 2950,00 zł. 

17.05.23r. zrealizowano warsztaty profilaktyczne w Szkole Podstawowej w Orle o 

następującej tematyce: dla uczniów kl. I-III warsztat 90 min. „Złość da ci w kość!”,  

dla uczniów kl. IV-VIII warsztat 90 min. „Bez-stres”,  dla nauczycieli – szkolenie 45 

min.– „W mocy przemocy”, dla rodziców „Dzieci w sieci -  2000,00 zł. 

 

17.05.23r. zrealizowano warsztaty profilaktyczne w Szkole Podstawowej nr 2 im. 

Fryderyka Chopina w Małkini Górnej dla  uczniów kl. III warsztat 90 min pt. „Silna 

mała mróweczka” oraz warsztaty dla rodziców i nauczycieli pt. „Uzależnienia XXI 

wieku” -  1000,00 zł. 

20.05.23 roku w parku w Rostkach Wielkich odbyła się już V „Majówka”. W tym 

roku ta plenerowa impreza zorganizowana została w ramach kampanii „Postaw na 

rodzinę” podczas imprezy prowadzono działania informacyjno – edukacyjne 

dotyczące profilaktyki uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

konkurs „Bezpieczni w wakacje - bezpieczni na co dzień” – 9403,39 zł. 

29.05.23r. w Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie 

zorganizowany został piknik pt. „Dzień Rodziny”. Podczas pikniku przeprowadzono 

konkurs  wiedzy pn. „Żyj zdrowo”, zorganizowany przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz szkołę. Prowadzono również działania 

edukacyjno informacyjne w zakresie profilaktyki uzależnień, przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz w zakresie funkcjonowania Karty Dużej Rodziny. Działania 

te wpisują się w kampanię ogólnopolską  „Postaw na rodzinę”, do której przystąpiła 

gmina – 5313,92 zł. 

30.05.2023  zrealizowano warsztaty i szkolenia profilaktyczne w Szkole Podstawowej 

nr 1 im. Marii Curie – Skłodowskiej w Małkini Górnej : dla uczniów  kl. I-III warsztat 

90 min. – „Silna mała mróweczka”, dla rodziców – szkolenie 45 min „Dzieci w sieci” 

oraz dla nauczycieli – szkolenie 45 min.– „Czysty umysł” - 1500,00 zł. 

04.06.23r. podczas pikniku z okazji Dnia Dziecka realizowanego w ramach kampanii 

„Postaw na rodzinę” przedstawiciele Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie przeprowadzili akcję informacyjno – edukacyjną, w ramach 

której udzielali informacji o funkcjonowaniu GKRPA oraz ZI, a także przekazywali 

uczestnikom materiały informujące o uzależnieniach, cyberprzemocy, alkoholowym 

zespole płodowym FAS oraz procedurze Niebieskiej Karty. Każdy uczestnik mógł 

sprawdzić swoja wiedzę biorąc udział w Quizie dotyczącym zdrowego stylu życia – 

3592,43 zł. 

17.06,23r. Piknik rodzinny w Kańkowie to kolejna plenerowa impreza zorganizowana 

w ramach kampanii „Postaw na rodzinę”. Przedstawiciele Gminnej Komisji 
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Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego do 

spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przeprowadzili akcję informacyjno – 

edukacyjną, w ramach której udzielali informacji o funkcjonowaniu GKRPA oraz ZI, 

a także przekazywali uczestnikom materiały informujące o uzależnieniach, 

cyberprzemocy, alkoholowym zespole płodowym FAS oraz procedurze Niebieskiej 

Karty. Każdy uczestnik mógł sprawdzić swoja wiedzę biorąc udział w Quizie 

dotyczącym zdrowego stylu życia. Przeprowadzono konkurs „Bezpieczni w wakacje - 

bezpieczni na co dzień” -3949,43 zł.  

20.06.23r. przekazano do przychodni świadczących podstawową opiekę zdrowotną na 

terenie gminy 1300 szt. ulotek profilaktycznych pt. „Leki i alkohol, niebezpieczne 

związki”, jako wsparcie działań edukacyjnych prowadzonych przez personel 

przychodni, o niekorzystnych interakcjach alkoholu z lekami. 

15.07.23r.  podczas imprezy plenerowej w m. Kiełczew pn. „Biesiadowanie łączy 

pokolenia” przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych przeprowadziła akcję informacyjno – edukacyjną, w ramach której 

udzielała informacji o funkcjonowaniu GKRPA oraz ZI, a także przekazywała 

uczestnikom materiały informujące o uzależnieniach, cyberprzemocy, alkoholowym 

zespole płodowym FAS oraz procedurze Niebieskiej Karty. Zorganizowano dla 

uczestników pikniku ćwiczenia z użyciem ALKOGOGLI i NARKOGOGLI oraz Quiz 

dotyczący zdrowego stylu życia -8145,23 zł. 

06.09.23r. zrealizowane zostały warsztaty profilaktyczne w Przedszkolu 

Samorządowym w Małkini Górnej dla dzieci oraz szkolenie dla rodziców i nauczycieli 

dotyczące przemocy – 1000,00 zł. 

06.09.23r.zakupiono pakiet materiałów profilaktycznych do prowadzenia 

profilaktycznej działalności informacyjno - edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, FAS,  przeciwdziałania narkomanii oraz przeciwdziałania 

uzależnieniom behawioralnym 835,00 zł. 

08.09.23r. przekazano do przychodni świadczących podstawową opiekę zdrowotną na 

terenie gminy oraz Ośrodka Pomocy Społecznej plakaty „Ciąża bez alkoholu, w ciąży 

nie piję” oraz ulotki profilaktyczne „Ciąża bez alkoholu, z dzieckiem nie piję”, Dziecko 

z FASD w szkole i w domu”, „Ciąża bez alkoholu. Dlaczego warto zachować w tym 

czasie abstynencję”, „Prawda i mity o alkoholu. Co powinieneś wiedzieć”. 

 

10.09.23r. w miejscowości Sumiężne w ramach kampanii „Postaw na rodzinę 

„zorganizowano piknik rodzinny, którego celem była promocja pozytywnych 

wzorców zachowań oraz wzmocnienie więzi rodzinnych. Podczas wydarzenia na 

placu przy świetlicy spotkały się całe rodziny, które mogły aktywnie spędzić czas oraz 

zacieśnić więzi rodzinne i sąsiedzkie. Działania profilaktyczne podczas pikniku 

zostały zrealizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. 

Przedstawiciele Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Zespołu Interdyscyplinarnego przeprowadzili akcję informacyjno – edukacyjną, 

w ramach której udzielali informacji o funkcjonowaniu GKRPA oraz ZI, a także 

przekazywali uczestnikom materiały informujące o uzależnieniach, cyberprzemocy, 

alkoholowym zespole płodowym FAS oraz procedurze Niebieskiej Karty. 
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Zorganizowano dla uczestników pikniku ćwiczenia z użyciem ALKOGOGLI i 

NARKOGOGLI oraz Quiz dotyczący zdrowego stylu życia – 8379,56 zł. 

27.08.24r. podczas dożynek gminno – parafialnych w ramach kampanii Postaw na 

rodzinę przeprowadzona została akcja informacyjno – edukacyjna 

dotycząca  uzależnień, cyberprzemocy, alkoholowego zespołu płodowego FAS oraz 

procedury Niebieskiej Karty – 5479,56 zł. 

11 – 12.12.23r. zrealizowano 6 warsztatów z profilaktyki uzależnień dla uczniów klas 

1-3 ze Szkół Podstawowych na terenie gminy pt. „Słońce świeci, ptaszek kwili, pora 

byśmy się czegoś…nauczyli”, koszt realizacji warsztatów - 2100,00 zł. 

11.12.2023r  warsztaty pt. „„Słońce świeci, ptaszek kwili, pora byśmy się 

czegoś…nauczyli”, miejsce realizacji warsztatów:  

• Szkoła Podstawowa nr 2 im. F. Chopina, ul. Leśna 15, 07-320 Małkinia Górna 

• Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie- Skłodowskiej, ul. Ostrowska 58, 07-320 

Małkinia Górna 

• Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni, Prostyń 60, 07-319 Małkinia Górna 

• Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego, ul. Prymasa Tysiąclecia 49, 07-

319 Małkinia Górna 

12.12.2023 warsztaty  pt. „Słońce świeci, ptaszek kwili, pora byśmy się 

czegoś…nauczyli”  oraz „Przemoc rodzi przemoc”, miejsce realizacji warsztatów:  

• Szkoła Podstawowa w Orle, Orło 11, 07-320 Małkinia Górna 

• Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Glinie, Glina 83, 07-320 

Małkinia Górna 

 

13.11.23r. dla uczniów szkół podstawowych oraz przedszkolaków z terenu gminy 

Małkinia Górna ogłoszony został projekt profilaktyczny pn.: „Rodzina żyje zdrowo - 

bezalkoholowo”. Celem projektu była m.in.: promocja zdrowego stylu życia, trzeźwości i 

abstynencji poprzez upowszechnianie wzorów i postaw prozdrowotnych, zaangażowanie 

dzieci i młodzieży w działania profilaktyczne, rozwijanie kreatywności dzieci i młodzieży 

w procesie zdobywania różnorodnych umiejętności życiowych, uświadomienie dzieciom i 

młodzieży zagrożeń związanych ze spożywaniem alkoholu, uzyskanie oryginalnych 

projektów prac promujących zachowanie zdrowego trybu życia. 

Na konkurs zgłoszono 588 prac w 4 kategoriach wiekowych.. W ramach projektu w 

szkołach podstawowych i przedszkolu przeprowadzone zostały pogadanki, warsztaty, 

projekcje filmów profilaktycznych, przygotowano gazetki tematyczne. Uczniowie 

wykonali prace o tematyce nawiązującej do hasła przewodniego. Wszyscy uczestnicy 

otrzymali nagrody za udział w projekcie -58 392,32 zł. 

16.11.2023r. w związku z nowelizacją Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

odbyło się szkolenie, w którym udział wzięli członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego 

oraz dla przedstawiciele służb, którzy zgodnie z ustawą mogą zostać powołani do grup 

diagnostyczno – pomocowych. – 4000,00 zł. 

 

14.12.23r.zakupiono zestaw gablotek edukacyjnych FAS, alkohol, narkotyki - 750,00 zł. 
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18.12.23 r. Gmina Małkinia Górna wzięła udział w IV edycji konkursu „Samorząd 

promujący zdrowie” organizowanym przez Quality Institute. Gmina  otrzymała 

wyróżnienie za prowadzoną działalność propagującą zachowania prozdrowotne – 4920,00 

zł. 

 

 

Zadanie IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

Łącznie wydatki związane ze wspomaganiem instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych - 2125,00 zł. 

 W rozwiązywaniu problemów alkoholowych utrzymywano ścisłą współpracę 

z GKRPA, kuratorami, pracownikami OPS, Zespołem Interdyscyplinarnym, Komisariatem 

Policji w Małkini Górnej, prokuraturą, Gminno – Miejskim Stowarzyszeniem Rodzin 

Abstynenckich „Rodzina”, Grupą AA w Małkini Górnej, Klubem Abstynenta „TANTAL”. 

Udostępniano nieodpłatnie lokal przy ul. Biegańskiego 3 na prowadzenie działalności 

grupy samopomocowej AA, która jest dobrowolnym, samopomocowym zrzeszeniem 

mieszkańców gminy Małkinia Górna a członkowie jej są anonimowi. Celem działania grupy 

jest wspomaganie alkoholików w utrzymaniu trzeźwości, liczba osób uczęszczających na 

spotkania jest zmienna. W celu rozpropagowania informacji o funkcjonowaniu grupy została 

utworzona zakładka na stronie internetowej Urzędu Gminy pn. „Pomoc społeczna” oraz 

udostępniane są informacje przekazywane przez grupę.  

Sfinansowano pobyt dwóch osób w spotkaniu dla osób uzależnionych i ich rodzin  w 

Ośrodku Apostolstwa Trzeźwości Zakroczymiu w dniach 09-12.02.2023r.-720,00 zł. 

Dofinansowano organizację wyjazdu i pobyt na ogólnopolskim zlocie rodzin 

abstynenckich w Murzasichle  w dniach 28.04-04.05.23r.-685,00 zł.  

Sfinansowano pobyt dwóch osób w spotkaniu dla osób uzależnionych i ich rodzin  w 

Ośrodku Apostolstwa Trzeźwości Zakroczymiu w dniach 12-15.10.2023r.-720,00 zł. 

Zadanie V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

Współpracowano z dzielnicowymi z Komisariatu Policji w Małkini Górnej w zakresie 

wymiany informacji dotyczących podejmowanych interwencji w zakresie naruszania 

przepisów związanych z naruszaniem przepisów, w związku ze sprzedażą napojów 

alkoholowych.  

16.03.23r. członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przeprowadzili kontrole w 2 punktach sprzedaż napojów alkoholowych. 

12.11.2023r. we współpracy z Komisariatem Policji w Małkini Górnej 

przeprowadzono wspólną akcje edukacyjno – informacyjną w rejonie placu zabaw w 

Zawistach Nadbużnych, których teren został objęty Planem Działań Priorytetowych. 

13.12.2023r. członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przeprowadzili kontrole w 2 punktach sprzedaż napojów alkoholowych. 
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 19.10.23r. na terenie Małkini Górnej została przeprowadzona akcja edukacyjno informacyjna 

pt. „Bezpieczni uczestnicy w ruchu drogowym – bez alkoholu”, „Dzielnica bez strachu” oraz 

„Znamy te numery”. Akcja została zrealizowana przez dzielnicowych i przedstawiciela 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, którzy wręczali uczestnikom 

ruchu drogowego ulotki „Alkohol w organizmie kierowcy” a także pakiety przygotowane 

specjalnie dla kierowców. 

Celem akcji było zwrócenie uwagi na zagrożenie bezpieczeństwa jakie niesie spożywanie 

alkoholu przez kierowców a także na prawne konsekwencje prowadzenia pojazdów po 

spożyciu alkoholu -3200,00 zł.  

W dniach od 14 do 30.08.23r. zrealizowany został projekt profilaktyczno – edukacyjny w 24 

punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy  

pn. „Badanie dostępności napojów alkoholowych dla osób nieletnich w punktach sprzedaży”, 

wraz ze szkoleniem „Odpowiedzialny sprzedawca” oraz audytem w punktach sprzedaży-

2125,00 zł. 

 


